RESOLUÇÃO SEI Nº 0833680/2017 - SAS.UAC

Joinville, 07 de junho de 2017.

Resolução nº 015/2017

Dispõe sobre o Plano de Aplicação da Lei Orçamentária
Anual – LOA, do Fundo Municipal Especial dos Direitos
da Mulher para o exercício de 2018.

O Conselho Municipal dos Direitos da Mulher, no uso de suas atribuições legais e regimentais, conforme
determinação da reunião ordinária realizada no dia 1º de junho de 2017;

               Considerando o Conselho Municipal dos Direitos da Mulher, instituído em 17 de dezembro de
2004, sob Lei nº 5.133, tem entre suas atribuições, a competência propositiva, consultiva e fiscalizadora, no
que se refere às políticas públicas sob a ótica de gênero, pugnando pela igualdade de oportunidades e de
direitos entre homens e mulheres, de modo a assegurar à população feminina o pleno exercício de sua
cidadania.

            Considerando o que preceitua o Art. 7º, da Lei Municipal nº. 5.133/2004 - CMDM destinado a gerir
recursos para financiar a manutenção do Conselho Municipal dos Direitos da Mulher e programas de
atendimento e defesa dos direitos da mulher.

              Considerando que a execução destes eventos justifica-se por fazerem parte do planejamento anual
do CMDM, como também na necessidade de implementação de ações que fortaleçam a construção e a
implantação da política para mulheres no município, no sentido de efetivar e consolidar.

            Considerando o Oficio nº 66/2017/SAS/GUAF, enviado pela Secretaria de Assistência Social,
encaminha Plano de Aplicação LOA 2018 para aprovação do CMDM.

RESOLVE:

Diário Oficial Eletrônico do Município de
Joinville nº 716
Disponibilização: 09/06/2017
Publicação: 09/06/2017

Resolução SAS.UAC 0833680         SEI 17.0.034583-1 / pg. 1

              Art. 1º - Fica aprovado o Plano de Aplicação da Lei Orçamentária Anual – LOA, do Fundo
Municipal Especial dos Direitos da Mulher, referente ao exercício de 2018.

               Art. 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Joinville, 1º de junho de 2017.

Liliana Piscki Maes

Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Mulher

Documento assinado eletronicamente por Liliana Piscki Maes , Usuário Externo,
em 07/06/2017, às 12:59, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0833680 e o código CRC 94821EDD.

Rua Presidente Afonso Penna, 840 - Bairro Bucarein - CEP 89 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br

17.0.034583-1
0833680v4

Resolução SAS.UAC 0833680         SEI 17.0.034583-1 / pg. 2

ERRATA SEI Nº 1022434/2017 - SAS.UAC

Joinville, 18 de agosto de 2017.
Errata Resolução SAS.UAC SEI nº 0716342

Considerando que não foi mencionado na Resolução nº 015/2017 do Conselho Municipal dos
Direitos da Mulher - CMDM o anexo com o Plano de Aplicação da Lei Orçamentária Anual – LOA,
do Fundo Municipal Especial dos Direitos da Mulher para o exercício de 2018;

Considerando que o Plano de Aplicação da Lei Orçamentária Anual – LOA, do Fundo Municipal
Especial dos Direitos da Mulher para o exercício de 2018 é parte integrante da Resolução nº
015/2017 - CMDM.

ERRATA RESOLUÇÃO SEI Nº 0833680/2017 - SAS.UAC :

Resolução nº 015 de 07 de junho de 2017 do Conselho Municipal dos Direitos da Mulher.

ERRATA - Na publicação do Diário Oficial Eletrônico do Município de Joinville nº 716 -
Publicação: 09/06/2017.

Onde lê-se:

Art. 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Leia-se:

Art. 2º - Esta Resolução possui como anexo o documento SEI 1022580.

Art. 3º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Liliana Piscki Maes
Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Mulher

Documento assinado eletronicamente por Liliana Piscki Maes , Usuário Externo,
em 18/08/2017, às 12:38, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de

Diário Oficial Eletrônico do Município de
Joinville nº 765
Disponibilização: 21/08/2017
Publicação: 21/08/2017

Errata SAS.UAC 1022434         SEI 17.0.034583-1 / pg. 3

30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 1022434 e o código CRC 17E47CD9.

Rua Presidente Afonso Penna, 840 - Bairro Bucarein - CEP 89 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br

17.0.034583-1
1022434v5

Errata SAS.UAC 1022434         SEI 17.0.034583-1 / pg. 4

Anexo - Plano de Aplicação LOA 2018 - FUMEDM (1022580)         SEI 17.0.034583-1 / pg. 5

Anexo - Plano de Aplicação LOA 2018 - FUMEDM (1022580)         SEI 17.0.034583-1 / pg. 6

Anexo - Plano de Aplicação LOA 2018 - FUMEDM (1022580)         SEI 17.0.034583-1 / pg. 7

	Resolução SAS.UAC 0833680
	Errata SAS.UAC 1022434
	Anexo - Plano de Aplicação LOA 2018 - FUMEDM (1022580)